The Electronic Manipulus florum  
[www.manipulusflorum.com](http://www.manipulusflorum.com)

Loquacitas s  
cum fontibus proximo et primo

*Manipulus florum*, Loquacitas s:

Sapiens non solum quod loquitur, sed eciam oportunitatem loci et temporis et persone cui loquitur, diligenter inquirit.

Glossa super illud Prouerbiorum XV.: Sermo oportunus est optimus.

Fons proximus:

**Laetatur homo in sententia et cetera.**

Humanum est de sententia quasi prudenter prolata letari. Sed vere sapiens non solum quod loquitur. sed etiam oportunitatem loci et temporis et persone. cui loquitur diligenter inquirit.

*Glossa ordinaria, liber prouerbiorum*, 15.23 (Biblia Latina cum glossa ordinaria, A. Rusch ed., Strassburg, 1480).

Fons primus:

Humanum quidem est de sua sententia quasi prudenter prolata quemque laetari; sed uerus sapiens non solum res quas loquatur uerum etiam oportunitatem loci uel temporis uel personae cui loquatur diligenter inquirit.

Beda Venerabilis, *In Prouerbia Salomonis libri III.*, 2.15.23 (CCSL 119B, D. Hurst & J.E. Hudson eds., p.88, ll.76-79).